
 

Prefeitura do Município de Mandaguaçu 
ESTADO DO PARANÁ 

Paço Municipal "Hiro Vieira" 
Rua Bernardino Bogo, 175 - Caixa Postal 81 – CEP: 87160-000. 

PABX/FAX (44)3245-8400 - CNPJ 76.285.329/0001-08 
www.mandaguacu.pr.gov.br -  e-mail: adm@mandaguacu.pr.gov.br 

 

EDITAL 007/2014 

Dispõe sobre a Convocação do Sorteio do Tema e da realização da Prova 
Prática para os cargos de Professor do concurso do Quadro Permanente de 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Mandaguaçu, Estado do Paraná, 
referente ao Edital de Concurso Público nº 001/2014.  

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº 001/2014, RESOLVE:  

TORNAR PÚBLICO:  

Art. 1º - A convocação do sorteio do tema e da prova prática para os cargos de Professor do Concurso Público 
aberto através do Edital nº 01/2014, como segue: 
 
DATA DO SORTEIO: 01/08/2014 
HORÁRIO: CONFORME TABELA ABAIXO 
LOCAL: ANFITEATRO SANTO CARRARO  
ENDEREÇO: RUA LUIZ LONARDONI SANTOS DUMONT, S/N. ESQUINA COM A RUA SANTOS DUMONT. 
DATA DA PROVA: 02/08/2014 
HORÁRIO: CONFORME TABELA ABAIXO 
LOCAL: ESCOLA MUNICIPAL SANTO CARRARO 
ENDEREÇO: TRAVESSA DOM PEDRO II, Nº 45. PRAÇA DR DIMAS ROCHA. 
 

 

INSC NOME CARGO 
HORÁRIO 
SORTEIO 

HORÁRIO DE 
FECHAMENTO 

PORTÃO 
PROVA 

37000149 Altair Guimarães Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001484 Ana Claudia Fernandes Rissato Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001340 Beatriz Mendes Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37000162 Edilene Cristina De Oliveira Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001900 Everton Antonio De Abreu Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001784 Fabiana Cristina Faccin Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001457 Maria Aparecida Diniz Ceconelo Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37000212 Mariana Thais Malacrida Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001388 Priscila Félix De Oliveira Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001298 Simone De França Almeida Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001109 Terezinha Ferreira Alves Da Silva Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37000171 Vanesa Maria Ferrari Professor de Educação Artística 13 HORAS 13 HORAS 

37001723 Andressa D. C. Auler Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 



 

Prefeitura do Município de Mandaguaçu 
ESTADO DO PARANÁ 

Paço Municipal "Hiro Vieira" 
Rua Bernardino Bogo, 175 - Caixa Postal 81 – CEP: 87160-000. 

PABX/FAX (44)3245-8400 - CNPJ 76.285.329/0001-08 
www.mandaguacu.pr.gov.br -  e-mail: adm@mandaguacu.pr.gov.br 

 

37000784 Andressa Della Torre Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37000649 Camila De Oliveira Ramires Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001757 Filipe Galvão Portilho Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001807 Gislaine Contessoto Pizzo Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001281 Jafer Da Silva De Freitas Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001428 Joziane Dos Santos Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37000071 Karina Alves Da Silva Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37000949 Kelley Bruna Piva Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37002132 
Liciane Vanessa De Oliveira Mello 
Corrêa Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001534 Mayara Letícia Rinaldo Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37000143 Patrícia Da Silva Soares Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37000542 Patricia Souza Da Silva Bacon Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001940 Rafael Pires Machado Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001199 Simone Cunha Da Cruz Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37001634 Viviane Santos Reis Professor de Educação Física 13 HORAS 13 HORAS 

37000102 Alessandra Carla Da Silva Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001631 Andreia Brito Bidurin Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000775 Bruna Carina Miranda Alves Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000699 Camila Cristina Da Silva Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001367 Cinthia Carla Da Silva Bianco Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001659 Daiane De Carvalho Rocha Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001229 Debora Elen Beraldi Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37002197 Denise Suzaine Toneli Faria Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001579 Edilaine Dos Santos Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001021 Eleonora Gabiato Catharin Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001498 Eliane Gomes Camargo Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000741 Elisete Lemos Da Silva Costa Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001449 Fabiana Martins Santana Nunes Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000909 Franciane Natali Mazuco Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001965 Franciele Santos De Oliveira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001132 
Helem Aparecida Rodrigues 
Coutinho Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000587 Jaqueline Nassimbene Sanchez Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000892 Jessica Dos Santos Oliveira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001169 Jessica Mouro Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 



 

Prefeitura do Município de Mandaguaçu 
ESTADO DO PARANÁ 

Paço Municipal "Hiro Vieira" 
Rua Bernardino Bogo, 175 - Caixa Postal 81 – CEP: 87160-000. 

PABX/FAX (44)3245-8400 - CNPJ 76.285.329/0001-08 
www.mandaguacu.pr.gov.br -  e-mail: adm@mandaguacu.pr.gov.br 

 

37000945 Karina Rafaela Ribeiro Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000545 Katiane De Almeida Mologni Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37002073 Laiane Raquel Silvério Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37002077 Leandra Porcel Sanches De Almeida Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000974 Leiliane Aparecida Alcantara Felix Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000481 Leluana Kely Gamba Pimentel Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000588 Letícia Bruna De Oliveira Leite Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001237 Lorena Mazoti Vieira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000054 Luana Rita Dos Santos Paula Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001776 Marcia Ferreira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001380 Maria Laurita Da Silva Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000521 Maria Lucia Mariani Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001611 Marinete Gomes De Carvalho Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000192 Marita Ribeiro Navachi Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001271 Marlene Rodrigues Padilha Gatto Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000953 Maura De Oliveira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001974 Maurina Macedo Dos Santos Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000263 Natália Zanatta Da Silva Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37002098 Natalya Ferreira Marino Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001933 
Rosinei De Souza Lima Raphael 
Moreira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000693 Sheyla Balbo Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001139 Sueli Alessandra Baule De Oliveira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001258 Talita Aparecida Stecei Duenha Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001673 Tamires Layla Cabrera Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001857 Thauana Claudia De Oliveira Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37002199 Uérica Ferreira De Souza Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001761 Vanessa Aparecida Henrique Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000964 Vanilda Sandra Cremm Piller Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000361 Vinicio Noda Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37000011 Wandreza Carla Nogueira Basso Professor de Educação Infantil 13 HORAS 13 HORAS 

37001263 Adriana Marcia Da Silva Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000166 Aline Mayara Brito Santos Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000808 Amanda Cortez Belleze Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001479 Ana Paula Garcia Andre Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001375 Angela Maria Matera Patricio Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 



 

Prefeitura do Município de Mandaguaçu 
ESTADO DO PARANÁ 

Paço Municipal "Hiro Vieira" 
Rua Bernardino Bogo, 175 - Caixa Postal 81 – CEP: 87160-000. 

PABX/FAX (44)3245-8400 - CNPJ 76.285.329/0001-08 
www.mandaguacu.pr.gov.br -  e-mail: adm@mandaguacu.pr.gov.br 

 

37001300 Angélica Matos Gomes Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000147 Anna Karla Pelicon Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000026 Brenda Dos Anjos Duarte Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000980 Camila Bastida Ortega Volpato Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001593 Cheyla Locatelli Gomes Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001009 Cirlei Ludovino Da Rosa De Jesus Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001662 Cláudia Suelen Lopes Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000082 Daniela Bastos Lima Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001334 Edna Pires De Oliveira Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001638 Fernanda Regina Paganini Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001661 Gabriela Ferreira Palma Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000002 Gabriella Celestino Cioli Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001057 Geiza Freitas Perissin Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001419 Grazielly Ferreira Pinelli Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001124 Ilvana Sagobero Pereira Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001447 Jacqueline Andrian Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000793 Juliana Ferrareze Jorra Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001218 Keith Michele Salmaso De Lima Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000178 Laís Bastos Marchesoni Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000628 Luana Carla Garcia Gordo Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000939 Luciene Stabile Silvério Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000295 
Maria Angela De Freitas Cayres 
Caraçato Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000057 Miguel Willian Malacrida Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001482 
Monica Carvalho Da Rocha 
Rodrigues Martins Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001653 Natalia Ferdinando Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000356 Neusa Nunes Da Silva Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001008 Patrícia Marques Boska Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37002151 Pricila Santana Hirai Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001487 Priscila Peres Gualda Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001157 Roberta Danubia Quaglio Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001644 Rosilene Gimenes Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001083 Sabrina Chiciuc Souza Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001589 Samara de Souza Sant'Anna Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37000927 Silvana Zubioli Basso Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 



 

Prefeitura do Município de Mandaguaçu 
ESTADO DO PARANÁ 

Paço Municipal "Hiro Vieira" 
Rua Bernardino Bogo, 175 - Caixa Postal 81 – CEP: 87160-000. 

PABX/FAX (44)3245-8400 - CNPJ 76.285.329/0001-08 
www.mandaguacu.pr.gov.br -  e-mail: adm@mandaguacu.pr.gov.br 

 

37000304 Sonia Maria Bortotto Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37001446 Talita Fava Farina Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 

37002045 Tuane Carla Bueno Professor de Ensino Fundamental 8 HORAS 7HS45MIN 
 

 

Mandaguaçu, 29 de julho de 2014. 
 
 

 
 
 
 

Gisiane Camargos de Freitas 
Presidente da Comissão 


